
      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Година XXIV          Житиште          18.10.2010. год           Број 19.
Излази по потреби                                                                  страна   1.

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009 од 
17.07.2009. године) и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'' број 129/2007), члана 23 Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број 
16/2008 од 07.10.2008. године) и Одлуке о буџету Општине Житиште за 2010. годину (''Службени 
лист  Општине Житиште'', број 19/2008 од 30.12.2009. године), Скупштина Општине Житиште на 
седници од 18.10.2010. године, доноси:

О Д Л У К У
о  изменама и  допунама  Одлуке  о  буџету  

Општине  Житиште  за  2010. годину

Члан 1.

Одлука о буџету Општине Житиште за 2010. годину, која је донета на седници Скупштине 
Општине Житиште, дана 30.12.2009. године, мења се члан 1. и гласи:

Пренета новчана средства по завршном рачуну за 2009. годину износе 4.075.985,15 динара.
Укупни приходи буџета Општине Житиште, за 2010. годину, утврђују се у износу од 

324.400.000,00 динара. Заједно са пренетим средствима из 2009. године, укупна средства износе 
328.475.985,15 динара.

Члан 2.

У плану прихода буџета за 2010. годину, мења се члан 2. у следећим позицијама:

1. –Капитални трансфери од других нивоа власти – конто 733250, утврђује се износ од 
23.920.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 5.500.000,00 динара.

2. – Приходи од новчаних казни за прекршаје-конто 743350, утврђује се износ од 
1.320.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 55.000,00 динара.

3. – Примања од продаје домаће финансијске имовине-конто 921951, утврђује се износ од 
5.715.000,00 динара, а планом није био предвиђен.

Члан 3.

Мења се члан 3. Одлуке о буџету и гласи:
Расходи из буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то :



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 2

    Ек.
класиф.

                          О п и с    Средства из буџета

     41 Расходи за запослене 87.278.096,00
411000 Плате, дод. и накнаде 64.346.000,00
412000 Соц. давања на терет послодавца 11.609.096,00
414000 Соц. давања запосленима 6.712.000,00
415000 Накнаде запосленима 4.411.000,00
416000 Награде и остали посл. расх. 200.000,00
     42 Коришћење роба и услуга 76.053.000,00
421000 Стални трошкови 38.715.000,00
422000 Трошкови путовања 2.607.000,00
423000 Услуге по уговору 18.431.000,00
424000 Специјализоване услуге 5.400.000,00
425000 Текуће поправке и одржавање 1.830.000,00
426000 Материјал 9.070.000,00
     43 Употреба основних средстава 30.000,00
    434 Употреба зем. и шума 30.000,00
     44 Отплата камата 1.000.000,00
441 Отплата домаћих камата 1.000.000,00
     45 Субвенције 6.830.000,00
451000 Суб. јав. пред. и нефин.орг. 6.830.000,00
     46 Донације и трансфери 56.705.000,00
463000 Транс. ост. нивоа власти 56.705.000,00
     47 Социјална помоћ 31.372.000,00
472000 Нак. за соц. заш. из буџета 31.372.000,00
     48 Остали расходи 19.774.000,00
481000 Дотације невладиних организација 19.047.000,00
482000 Порези, обав. таксе и казне 727.000,00
484000 Накнада штете услед ел. непогода ----
    499 Резерве 5.038.312,78
499000 Средства резерве 5.038.312,78
     51 Основна средства 33.895.576,37
511000 Зграде и грађ. објекти 31.340.576,37
512000 Машине и опрема 2.045.000,00
513000 Остала основна средства 150.000,00
515000 Нематеријална имовина 360.000,00
    611 Отплате главнице 10.500.000,00
611510 Отплата глав. дом. кредит. 5.000.000,00
611411 Отплата глав.пословним банкама 5.500.000,00

                                     УКУПНО: 328.475.985,15

Члан 4.

Мења се члан 4. Одлуке о буџету за 2010. годину и гласи :

Буџет за 2010. годину састоји се од :

1. – Пренетих новчаних средстава по завршном рачуну за 2009. годину у
износу од                          4.075.985,15 динара.

2. – Приходи у износу од 324.400.000,00 динара.
                             ______________________________                                       
           Свега средстава : 328.475.985,15 динара.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 3

3. – Расходи у износу од 328.475.985,15 динара.

Члан 5. 

У посебном делу буџета мења се члан 5. и гласи: Средства из Одлуке у износу од 
328.475.985,15 динара.

Измене расхода у посебном делу буџета су следеће:

1.   Код функције 411 – Председник Општине и Општинско веће :

- Редни број 1 конто 411 утврђује се износ од 5.740.000,00 динара, уместо  досадашњих 5.851.000,00 
динара.
- Редни број  2 конто 412 утврђује се износ од 1.027.460,00 динара, уместо досадашњег износа од 
1.047.329,00 динара.
- Редни број 3 конто 414, брише се износ од 195.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број  4 конто 414312, брише се износ од 250.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број 6 конто 416, брише се износ од 125.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број  7 конто 421, брише се износ од 2.500.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
-  Редни број 10, конто 423599, утврђује се износ од 2.050.000,00 динара, уместо досадашњег износа 
од 468.000,00 динара.

Укупно за функцију 411, утврђује се износ од 12.867.460,00 динара, уместо досадашњег  
износа  14.486.329,00 динара.

2. Код функције 133 – Опште услуге :

- Редни број 12, конто 424, утврђује се износ од 200.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
1.000.000,00 динара.
- Редни број 13, конто 425, утврђује се износ од 750.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
250.000,00 динара.
- Редни број 16, конто 511400, брише се износ од 1.625.000,00 динара, а планом је био утврђен.
- Редни број 17 конто 512, брише се износ од 625.000,00 динара, а планом је био утврђен.
- Редни број 18 конто 513, брише се износ ос 50.000,00 динара, а планом је био утврђен.

Укупно за функцију 133, утврђује се износ од 2.357.500,00 динара, уместо   
          досадашњег износа од 4.957.500,00 динара.

3. Код функције 411 – Председник Скупштине, радна тела и одборници:

- Редни број 22 конто 414312, брише се износ од 150.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број 24 кото 416, брише се износ од 75.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број 25, конто 421, брише се износ од 1.500.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број 27, конто 422, утврђује се износ од 175.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
375.000,00 динара.
- Редни број 28, конто 423, утврђује се износ од 170.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
1.000.000,00 динара.
- Редни број 29, конто 423599, утврђује се износ од 3.450.000,00 динара, уместо досадашњег износа 
од 2.554.000,00 динара.
- Редни број 30, конто 482, утврђује се износ од 50.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
225.000,00 динара.

Укупно за функцију 411, утврђује се износ од 9.638.636,00 динара, уместо
досадашњег износа од 11.672.636,00 динара.

4. – Код функције 133 – Опште услуге:



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 4

- Редни број 31, конто 424, брише се износ од 600.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број 35, конто 511400, брише се износ од 975.000,00 динара, а планом је био предвиђен.
- Редни број 36, конто 512, утврђује се износ од 75.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
375.000,00 динара.

Укупно за функцију 133, утврђује се износ од 1.099.500,00 динара, уместо досадашњег износа 
од 2.974.500,00 динара.

5. – Код функције 411 – Општинска управа:

- Редни број 38, конто 411, утврђује се износ од 29.271.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
25.970.000,00 динара.
- Редни број 39, конто 412, утврђује се износ од 5.240.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
4.672.035,00 динара.
- Редни број 40, конто 414, утврђује се износ од 640.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
468.000,00 динара.
- Редни број 41, конто 414312, утврђује се износ од 5.600.000,00 динара, уместо досадашњег износа 
од 10.600.000,00 динара.
- Редни број 43, конто 416, утврђује се износ од 100.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
300.000,00 динара.
- Редни број 44, конто 421, утврђује се износ од 10.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
6.000.000,00 динара.
- Редни број 47, конто 423, утврђује се износ од 8.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
5.670.000,00 динара.
- Редни број 49, конто 482, утврђује се износ од 120.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
900.000,00 динара.

Укупно за функцију 411, утврђује се износ од 62.191.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 57.800.035,00 динара.

6. – Код функције 133 – Опште услуге:

– Редни број  50 конто 424,утврђује се износ од 4.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
2.400.000,00 динара.
- Редни број 52, конто 425, утврђује се износ од 700.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
600.000,00 динара.

- Редни број 53, конто 426, утврђује се износ од 6.300.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
3.360.000,00 динара.
- Редни број 55, кото 441411, утврђује се износ од 1.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
2.000.000,00 динара.
- Редни број 56, конто 511400, утврђује се износ од 8.900.000,00 динара, уместо досадашњег износа
од 3.900.000,00 динара.

Укупно за функцију 133, утврђује се износ од 22.638.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 13.998.000,00 динара.

7. – Додаје се редни број 62 А), конто 511223 – довршење фискултурне сале у 
Основној школи ''Свети Сава'' Житиште, одељење ''Алекса Шантић'' у Равном Тополовцу и утврђује 
се износ од 2.014.502,37 динара, по обрачуну судског вештака грађевинске струке, а по решењу из 
текуће буџетске резерве. Ова средства нису била предвиђена Одлуком о буџету.

8. – Код функције 112 – дотације невладиним организацијама редни број 67:



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 5

- Подброј 5 – Црвени крст Житиште,утврђује се износ од 600.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 300.000,00 динара.

Укупно за функцију 112 – дотације невладиним организацијама, редни број 67, утврђује се 
износ од 2.549.000,00 динара, уместо допсадашњег износа од 2.249.000,00 динара.

9. – Редни број 68 конто 481, Туристичка организација Житиште, утврђује се износ од 9.800.000,00 
динара, уместо досадашњег износа од 7.000.000,00 динара.

10. – Код функције 112 – Средства резерве:

- Редни број 69, конто 499 – средства резерве, утврђује се износ од 5.038.312,78 динара, уместо 
досадашњег износа од 6.048.000,00 динара. Ова апропријација обухвата средства намењена за:

- Сталну буџетску резерву, износ од 1.458.000,00 динара
- Текућу буџетску резерву износ од 3.580.312,78 динара, уместо досадашњег износа од 

4.590.000,00 динара.

11. – Код функције 830 – услуге емитовања и издаваштва:

- Редни број 70, конто 451, субвенције јавним нефинансијским предузећима, утврђује се износ од 
1.500.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 900.000,00 динара.

12. - Код функције 070 – Социјална помоћ угроженим лицима:

       -Редни број 84, конто 472, утврђује се износ од 1.500.000,00 динара, уместо 
        досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.

13. - Код функције 911 – Предшколско образовање:
      - Редни број 87 – конто 411, утврђује се износ од 14.745.000,00 динара, уместо 
        износа од 16.670.000,00 динара.

- Редни број 88 – конто 412, утврђује се износ од 2.730.000,00 динара, уместо 
   износа од 2.985.000,00 динара.

      - Редни број 89 конто 414 – социјална давања, утврђује се износ од 
        205.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 405.000,00 динара.
      - Редни број 90, конто 415, утврђује се износ од 900.000,00 динара, уместо 
        досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.
      - Редни број 91 – конто 416, утврђује се износ од 100.000,00 динара, уместо 
        износа од 220.000,00 динара.

- Редни број 94 – конто 423, утврђује се износ од 570.000,00 динара, уместо 
   износа од 311.000,00 динара.

      - Редни број 95 конто 424 ,утврђује се износ од 800.000,00 динара, уместо 
        досадашњег износа од 215.000,00 динара.

- Редни број 98, конто 482, порези и таксе,утврђује се износ од 180.000,00 
   динара, уместо досадашњег износа од 4.000,00 динара.
- Редни број 99, конто 512, утврђује се износ од 150.000,00 динара, уместо 
  досадашњег износа од 27.000,00 динара.

     - Код функције 911 – Предшколско образовање, утврђује се износ од 22.060.000,00  
       динара, уместо досадашњег износа од 23.517.000,00 динара.

14. – Код функције 820 – КПЗ Житиште:
- Редни број 100 – конто 411, утврђује се износ од 5.226.000,00 динара, уместо досадашњег 

износа од 3.390.000,00 динара



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 6

- Редни број 101 – конто 412, утврђује се износ од 938.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 622.000,00 динара.

- Редни број 102 – конто 414, утврђује се износ од 150.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 120.000,00 динара.

- Редни број 103 – конто 414312, брише се износ од 2.000.000,00 динара, а који је био планиран 
буџетом.

- Редни број 107 – конто 423, утврђује се износ од 1.000.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 158.000,00 динара.

- Редни број 108 – конто 426, утврђује се износ од 250.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 200.000,00 динара.

- Редни број 110 конто 481, утврђује се износ од 1.500.000,00 динара, уместо досадашњег 
износа од 1.200.000,00 динара.

- Редни број 111 конто 512, утврђује се износ од 170.000,00 динара, уместо досадашњег износа 
од 100.000,00 динара.

- Код функције 820 – КПЗ Житиште, утврђује се износ од 10.427.000,00 динара, уместо 
досадашњег износа од 8.983.000,00 динара.

15. – Код функције 820 – Библиотека Житиште: 

- Редни број 114 конто 414312, брише се износ од 500.000,00 динара, а планом је био 
предвиђен.

- Редни број 116 конто 416, брише се износ од 200.000,00 динара,а планом је био предвиђен.
- Редни број 117 – конто 421, утврђује се износ од 526.000,00 динара, уместо досадашњег 

износа од 326.000,00 динара.
- Редни број 119 – конто 423, утврђује се износ од 500.000,00 динара, уместо досадашњег 

износа од 100.000,00 динара.
- Додаје се редни број 122 А – конто 512, и утврђује износ од 150.000,00 динара, а планом није 

био предвиђен.
- Редни број 123 конто 515, набавка књига ,утврђује се износ од 360.000,00 динара, уместо 

досадашњег износа од 105.000,00 динара.
- Код функције 820 – Библиотека Житиште, утврђује се износ од 7.764.000,00 динара, уместо 

досадашњег износа од 7.459.000,00 динара.

16. – Код функције 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту –  
         месне заједнице:

- МЗ  Житиште – 09252
- Редни број 135 – конто 463, утврђује се износ од 1.600.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
1.400.000,00 динара.
- Додаје се редни број 135А, конто 511241, утврђује се износ од 9.676.074,00 динара, а планом није 
био предвиђен. Ово су наменска средства Покрајинског секретаријата за пољопривреду 2.226.074,00 
динара, за израду главног пројекта отворене каналске мреже и 7.450.000,00 динара за набавку у 
уградњу хлороген апарата.

- МЗ  Нови Итебеј – 09254
- Редни број 141, конто 463, утврђује се износ од 900.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
720.000,00 динара

- МЗ   Равни Тополовац – 09255
- Редни број 144 – конто 463, утврђује се  износ од 250.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
430.000,00 динара.
- М З  Торак - 09257



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 7

- Додаје се нови број 150А – конто 511241 и утврђује износ од 8.750.000,00 динара, а планом није 
било предвиђено. Ова средства су такође наменска из Покрајинског секретаријата за пољопривреду, 
за набавку и уградњу хлороген апарата.

-МЗ  Торда – 09258
- Редни број 153 – конто 463, утврђује се износ од 1.300.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
1.000.000,00 динара.

- МЗ  Хетин – 09259
- Редни број 156 – конто – 463, утврђује се износ од 400.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
250.000,00 динара.

- Укупно код функције 160-месне заједнице, утврђује се износ од 30.561.074,00 динара, уместо 
досадашњег износа од 11.485.000,00 динара.

17.- Код функције 912- Основно образовање:

- Редни број 86 – конто 463, утврђује се износ од 43.700.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 
43.800.000,00 динара. Наведени износ од 100.000,00 динара, се смањује код Основне школе ''Свети 
Сава'' Житиште, код ставке путни трошкови.

18. – Код нове функције 922 – Средње образовање:

- Редни број 168- конто – 463- трансфери осталим нивоима власти, утврђује се износ од 100.000,00 
динара, на име материјалних трошкова, новоформираном одељењу Гимназије из Зрењанина, а које је 
по први пут почело да ради у Житишту, школске 2010/2011 године.

Члан 6.

Све остале непоменуте одредбе Одлуке о буџету Општине Житиште, за 2010. годину, остају и 
даље на снази.

Члан 7.

Ову Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Житиште за 2010. годину, 
доставити Министарству за финансије Републике Србије и исту објавити у Службеном листу 
Општине Житиште.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина
Скупштина Општине Житиште
Број: I-400-4/2010
Дана: 18.10.2010. 
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине
Општине Житиште
Јонел  Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 8

На основу члана 35. став 10. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 81/09
– испр. и 64/2010 – одлука УС) и на основу члана 42. став 1. тачка 35. Статута Oпштине Житиште („Службени 
лист општине Житиште“, бр.16/08), Скупштина Општине Житиште, споразумно са Скупштином Општине 
Сечањ, на седници одржаној дана 18.10.2010. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПЛАНУ ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОРИДОРА ДАЛЕКОВОДА 20 КV ОД ТС 110/20 КV

„БЕГЕЈЦИ“ ДО ПОСТОЈЕЋЕГ ГВОЗДЕНО-РЕШЕТКАСТОГ СТУБА 20 КV ДАЛЕКОВОДА У 
УЛИЦИ САВЕ КОВАЧЕВИЋА У СЕЧЊУ                                                                    

Члан 1.

Овом одлуком доноси се План детаљне регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV
„Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу (у 
даљем тексту: План), који је израдио ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ из Новог Сада, ул.Железничка 
бр.6/III, бр.елабората Е–2395, a на основу Одлуке о изради План детаљне регулације коридора далековода 20 
КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве 
Ковачевића у Сечњу („Службени лист општине Житиште“, бр.3/2010) и Одлуке о изради истог Плана 
(„Службени лист општине Сечањ“, бр.1/2010).
            Основни циљ израде Плана је утврђивање правила уређења и грађења за изградњу 20 КV вода, ради 
побољшања квалитета и сигурности снабдевања електричном енергијом потрошача у насељу Сечањ, као и 
осталих корисника простора ван насеља у општини Житиште и општини Сечањ, с обзиром на нарушен 
квалитет и сигурност садашњег снабдевања електричном енергијом преко постојећих 20 КV водова због 
растућих потреба и старости постојеће електроенергетске мреже.

Члан 2.

Планом је обухваћен простор општине Житиште – КО Бегејци и КО Банатско Вишњићево и општине 
Сечањ – КО Крајишник, КО Сутјеска и КО Сечањ, а који је дефинисан Одлуком о изради Плана детаљне 
регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 
20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу („Службени лист општине Житиште“, бр.3/2010) и
Одлуке о изради истог Плана („Службени лист општине Сечањ“, бр.1/2010).

Укупна површина обухвата Плана износи 122,54 ха.

Члан 3.

План детаљне регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег 
гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу саставни је део ове Одлуке и 
састоји се из текстуалног и графичког дела.
Текстуални део Плана садржи:

УВОД
1. ГРАНИЦА ОБУХВАТА ПЛАНА И ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА
1.1. ОПИС ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА
1.2. ГРАНИЦА ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА
1.2.1. ГРАНИЦА ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА ВАН ГРАЂЕВИНСКОГ
ПОДРУЧЈА НАСЕЉА
1.2.2. ГРАНИЦА ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА НАСЕЉА
2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА
2.1. НАМЕНА ЗЕМЉИШТА СА ПОДЕЛОМ ПРОСТОРА НА
ФУНКЦИОНАЛНЕ ЦЕЛИНЕ И ЗОНЕ
2.1.1. НАМЕНА ЗЕМЉИШТА
2.1.2. ФУНКЦИОНАЛНЕ ЦЕЛИНЕ И ЗОНЕ
2.1.2.1. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА I
2.1.2.2. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА II
2.1.2.3. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА III
2.1.2.4. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IV (КОРИДОР ДАЛЕКОВОДА
2.1.2.5. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА V - (МЕЛИОРАЦИОНИ КАНАЛ)
2.1.2.6. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VI
2.1.2.7. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VII



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 9

2.1.2.8 ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VIII
2.1.2.9. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IX – СТАНОВАЊЕ
3. БИЛАНС ПОВРШИНА У ОБУХВАТУ ПЛАНА
4. ПОВРШИНЕ И ОБЈЕКТИ ЈАВНЕ НАМЕНЕ И ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА
5. ТРАСЕ, КОРИДОРИ И РЕГУЛАЦИЈА МРЕЖА ЈАВНЕ КОМУНАЛНЕ
ИНФРАСТРУКТУРЕ И ЗЕЛЕНИЛА
5.1. САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
5.2. ВОДОПРИВРЕДНА ИНФРАСТРУКТУРА
5.3. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА
5.4. ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА
5.5. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА
5.6. ЈАВНЕ ЗЕЛЕНЕ ПОВРШИНЕ
6. ПЛАН РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ
7. МЕРЕ И УСЛОВИ ЗАШТИТЕ
7.1. ЗАШТИТА НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ ДОБАРА
7.2. ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ ДОБАРА
7.3. ПРОЦЕНА УТИЦАЈА ПЛАНСКИХ РЕШЕЊА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ
7.4. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОДБРАНУ И
ЗАШТИТУ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА И ДРУГИХ ВЕЋИХ
ОПАСНОСТИ
8. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА
8.1. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА I
8.2. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА II
8.3. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА III
8.4. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IV (КОРИДОР ДАЛЕКОВОДА)
8.5. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА V - (МЕЛИОРАЦИОНИ КАНАЛ)
8.6. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VI
8.7. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VII
8.8 ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VIII
8.9. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IX
9. ЕКОНОМСКА АНАЛИЗА И ПРОЦЕНА УЛАГАЊА ИЗ ЈАВНОГ СЕКТОРА
ЗА ИЗГРАДЊУ 20 kV ВОДА И ДРУГЕ ЕТАПЕ TS 110/20 kV ''БЕГЕЈЦИ
10. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ ПЛАНА

Графички део Плана садржи:

 Ред. 
бр. 

Назив карте Размера 

0. 

1.1...1.8

2.1...2.8 

3.1...3.8

4.1...4.8

5.1...5.8 

Извод из Планова вишег реда (ППО Житиште, ППО Сечањ, 
ГП Сечањ) 

Катастарско-топографски план са границом
обухвата Плана 

Постојећа функционална организација простора

Површине и објекти јавне намене 

Намена површина са поделом на функционалне целине и 
зоне 

Саобраћајна, електроенергетска, гасоводна, 
телекомуникациона и водопривредна инфраструктура 

1:2500

1:2500 

1:2500

          1:2500 



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 10

Члан 4.

Потписивање, оверавање, достављање и архивирање Плана вршиће се у складу са Законом о 
планирањи и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 81/09 – испр. и 64/2010 – одлука УС), одредбама 
Правилника о начину увида у донети урбанистички план, оверавања, потписивања, достављања, архивирања, 
умножавања и уступања урбанистичког плана уз накнаду („Службени гласник РС“, бр.75/03) и Правилника о 
садржини, начину и поступку израде планских докумената („Службени гласник РС“, бр.31/10).

Члан 5.

План се израђује у 5 (пет) примерака у аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном облику. 
Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један примерак у 

дигиталном облику чува се у архиви Скупштине општине. 
Три примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и три примерка у 

дигиталном облику чувају се у општинском органу управе надлежном за спровођење Плана. 
Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један примерак у 

дигиталном облику чува се у ЈП "Заводу за урбанизам Војводине" Нови Сад. 
Један примерак донетог Плана у дигиталном облику чува се у покрајинском Секретаријату надлежном 

за послове урбанизма и просторног планирања. 

Члан 6.

Текстуални део Плана објављује се у „Службеном листу Oпштине Житиште“.

Члан 7.

Ову Одлуку са истоветним садржајем, на одвојеним седницама, доноси Скупштина општине Житиште 
и Скупштина општине Сечањ.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу Oпштине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина Општине Житиште
Број: I-020-49/2010
Дана: 18.10.2010. 
Житиште
                                                                                 Председник Скупштине Oпштине Житиште
                                                                                                            Јонел Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 11

На основу члана 155. 156 и 159.  Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије “72/09), члана 50. Закона о предшколском образовању и 
васпитању (Службени гласник Републике Србије број 18/2010)  члана 20. тачка 16. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број:129/07) и члана 15. тачка 16. и члана 42. тачка 35. Статута 
Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина Општине 
Житиште на седници одржаној дана  18. октобра 2010.  године   донела је

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ ЗА 2010/2011. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком се утврђује економска цена боравка у Предшколској установи „Десанка 
Максимовић“ Житиште за 2010/2011. годину и то у износу од:

- 8.251,14 (осамхиљададвестотинепедесетједандинар и 14/100) за полудневни боравак
- 20.627,85 (двадесетхиљадашестстотинадвадесетседамдинара и 85/100 ) за целодневни 
боравак.

Члан 2.

Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке  примењују до 31. 12. 2010.г. 
  Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке  могу примењивати и након 31. 12. 2010.г. уколико од 

стране оснивача установе не буде утврђена  нова економска цена. 

Члан 3.

 Ова одлука се  објављује  у „Службеном листу Општине Житиште“. Одлука ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-020-43/2010
Датум: 18. октобар 2010.  године
Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине
Житиште

Јонел Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 12

На основу члана 20.став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр.129/2007), члана 155., 156. и 159. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“ број 72/2009), члана 50. Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник Републике 
Србије број 18/2010) и члана 42. став 1. тачка 6. Статута Општине Житиште  („Службени лист Општине 
Житиште“ бр. 16/2008), Скупштина Општине Житиште, дана  18.  октобра 2010. године  донела је

ОДЛУКУ
О ВИСИНИ ПАРТИЦИПАЦИЈЕ РОДИТЕЉА У ЦЕНИ БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ, ЗА
ШКОЛСКУ 2010/2011. ГОДИНУ

Члан 1.

Утврђује се висина партиципације родитеља деце предшколског узраста у цени боравка, у 
Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште   за школску 2010/2011. год.,  и то:

-  полудневни боравак у износу од  1.650,00 (једнахиљадашестопедесетдинара) динара месечно
           - целодневни боравак у износу од 4.125,00 (четирихиљадестодвадесетпетдинара) динара месечно.

Члан 2.

У случају промене Правилника о мерилима за утврђивање цене услуга у дечјим установама, утврдиће 
се новом одлуком нови износ цене боравка деце предшколског узраста у Предшколској установи „Десанка 
Максимовић“ Житиште.
             Измене и допуне ове одлуке вршиће се и у случају доношења новог закона о предшколском васпитању 
и образовању. 

Члан 3.

  Ова одлука ће се примењивати до 31.12. 2010. године.
  Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке  могу примењивати и након 31. 12. 2010.г. уколико од стране 

оснивача установе не буде утврђена  нова економска цена. 

Члан 4.

            Одлуку објавити у Службеном листу Општине Житиште. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања.

                                                                            
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина Општине Житиште
Број: I-020-44/2010
Датум: 18.10.2010.
Ж и т и ш т е                                                   

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел  Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 13

На основу члана 50. став 3. Закона о предшколском образовању и васпитању  (Службени 
гласник Републике Србије  број 18/2010) и члана 15.тачка 16 и члана 42. тачка 35. Статута Општине 
Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на 
седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси  

О Д Л У К У  
 О   ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УПИСУ ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ ,, 

ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ,, ЖИТИШТЕ У ШКОЛСКОЈ 2010/2011. ГОДИНУ

Члан 1. 

У преамбули Одлуке  о упису деце у предшколску установу ,, Десанка Максимовић“ у 
школској 2010 / 2011 . (Сл. лист Општине Житиште  број 7/2010) после речи, ,,члан,,  брише се ,, 85-
89,, и уписује  се  ,, 97,,.

Члан 7. мења се и гласи: 

Право на ослобађање дела партиципације у висини од 100% имају деца предшколског узраста из 
породица које користе средства материјалног обезбеђења породице. 

За остваривање права из става 1.  овог члана  потребно је доставити:
1. Захтев 
2. Потврду да је дете уписано у прешколску установу 
3. Извод из матичне књиге рођених за сву децу у породици
4. Фотокопију личне карте подносиоца захтева
5. Породица која користи материјално обезбеђење породице - уверење Центра за социјални рад 

Општине Житиште.

У члану 8. брише се  ,, 30 . септембар,, и уместо тога уноси ,, 31. октобар,, .

                                                            Члан 2. 

Ова одлука се објављује се у Службеном листу Општине Житиште. Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања. 

Република Србија
Аутономнна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина Општина Житиште
Број: I- 022-24/2010
Дана: 18.10.2010. године
Ж и т и ш т е

                                                                  Председник Скупштине Општине Житиште
                                                                                Филип Јонел с.р. 



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 14

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту (Службени гласник  Републике Србије број 
62/2006,  41/2009 )и члана 46. став 1. Статута општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 
16/2008) Скупштина Општине Житиште је на својој седници одржаној дана 18.10.2010. године  године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА  И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

I

Образује се Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у Oпштини Житиште (у даљем тексту: Комисија).

II

     Комисију чини председник и 6 чланова и то:
- Председник Комисије:
1. Срђан Крајновић – Клек
- Чланови Комисије:
2. Бранислав Степанов, Житиште
3. Мића Прибишић, Равни Тополовац
4. Балош Павел, Торак
5. Ранко Узелац, Банатско Карађорђево
6. Виорел Гереу, Торак
7. Синиша Игњатов, Српски Итебеј

III

Задатак Комисије је да изради Предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба извршити у 2011. години, 
динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке који се односе на 
пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. став 7. Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“ број: 62/06) и прибави мишљење Комисије из члана 14. став 5. Закона о 
пољопривредном земљишту.

IV

Комисија је дужна да Предлог годишњег програма из тачке III овог Решења изради и достави 
Скупштини на усвајање у року од 90 дана од дана именовања.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: I-02-57/2010
Дана: 18.10.2010. 
Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине
Житиште

Јонел  Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 15

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 
129/2007) и члана 42. тачка 9.  Статута Општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' 
број: 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године   
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈП „РАЗВОЈ“  ЖИТИШТЕ

I

За чланове управног одбора именују се : 

Представник  локалне самоуправе:

- Стеван Рајић  из Српског  Итебеј

Представник Репрезентативног синдиката  - СОСС ЈП ,,Развој,,  Житиште
- Куручев Славомир  из Житишта     

II

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања. Ово Решење објавити у 
Службеном   ''Службеном листу Општине Житиште''.

Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:  I - 023-13/2010
Дана:  18. 10. 2010. 
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине  Житиште
Јонел Филип с.р.

     



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 16

      На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени лист Републике Србије број 129/07 ) чл.53. 
и 54. Закона основама образовања и васпитања (Службени гласник Републике Србије број 72/2009 и члана 42.
Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2009 Скупштина Општине Житиште 
на седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси следеће  

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,,НИКОЛА ТЕСЛА,,  ЖИТИШТЕ

I

Разрешава се функције чланa Школског одбора Основне школе ''НИКОЛА ТЕСЛА,,  БАНАТСКО 
КАРАЂОРЂЕВО, а због дате оставке на мандат:

Из реда родитеља:
- Јањеш Гроздана из Честерега

II

              Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Решење ступа на снагу oсмог 
дана од дана  дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина  Војводина
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште
Број : I- 022-25/2010
Дана : 18.10.2010. године
Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине  Житиште
Јонел  Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 17

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени лист Републике Србије број 129/07) 
члан 53. и 54. Закона основама образовања и васпитања (Службени гласник Републике Србије број 72/2009 и 
члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2009 Скупштина Општине 
Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси следеће  

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,,НИКОЛА ТЕСЛА ,,  БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО

I

Именује се за члана Школског одбора Основне школе ''НИКОЛА ТЕСЛА,, БАНАТСКО 
КАРАЂОРЂЕВО, а због поднете оставке предходног члана:

Из реда родитеља:
- Гордана Боснић из Честерега

II

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина  Војводина
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште
Број I-022-25/2010
Дана: 18.10.2010. године

Председник Скупштине Општине  Житиште
Јонел Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 18

          На основу члана 54 Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник Републике 
Србије број 72/2009), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) 
и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист Oпштине Житиште'' број: 16/2008), 
члана Скупштина Oпштине Житиште, на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНA УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“  ЖИТИШТЕ

I

Разрешава се  функције  члана Управног одбора Предшколске Установе „Десанка Максимовић“ 
Житиште и то:

из реда запослених :
              Мила Мијановић из Зрењанина , а из разлога престанка радног односа због одласка у пензију. 

II

Ово Решење ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања. Решење објавити  у ''Службеном листу 
Општине Житиште''.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: I-022- 23/2010
Дана: 18. 10. 2010.
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине
Житиште

Јонел  Филип 



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 19

На основу члана 54. Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник 
Републике Србије  број 72/20010),  тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 
број: 129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине 
Житиште'' број: 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 18. октобра 
2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“  ЖИТИШТЕ

I

За члана Управног одбора Предшколске Установе „Десанка Максимовић“ Житиште  
представника из  реда  запослених  именује се Димић Ивана из Честерега.

II

Ово Решење ступа на осмог дана од дана објављивања. Решење објавити  у  ''Службеном 
листу Општине Житиште''.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: I- 022-23/2010
Дана: 18. октобар 2010.   године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине
Житиште

Јонел  Филип 



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 20

             На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и 
члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008), 
Скупштина Oпштине Житиште, на седници одржаној дана 18.10.2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈП ,,ЕКОС,, ЖИТИШТЕ

I

ЂУРЂЕВИЋ МИЛИЈАН из Житишта разрешава се функције директора ЈП ,,ЕКОС ,, Житиште,  
услед  смрти.

II

  Ово Решење објавити у  ''Службеном листу Општине Житиште''.

Република Србија
Аuутономна Покрајина  Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-020-46/2010
Дана: 18.10.2010. године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

* * * 

             На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и 
члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008), 
Скупштина Oпштине Житиште, на седници одржаној дана   18. октобра 2010.   године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА

ЈП ,, ЕКОС,, ЖИТИШТЕ

I

САЛАК ИГОР дипломирани правник из Честерега именује се за Вршиоца дужности Директора  
Јавног предузећа ,, ЕКОС ,, ЖИТИШТЕ.

Именовање се врши на мандатни период до 6 месеци. Именовани ступа на дужност дана 19. 
октобра  2010.г.

II

  Ово Решење објавити у  ''Службеном листу Општине Житиште''.

Република Србија
Аuутономна Покрајина  Војводина
Општина Житиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: I- 020- 47/2010
Дана: 18. октобар  2010. године
Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине  Општине
Ж И Т И Ш Т Е

Јонел  Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 21

На основу члана 17. Закона о предшколском образовању и васпитању („Службени гласник 
РС“ број 72/09), члана 42. тачка 35. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. 
године доноси

З А К Љ У Ч А К

I Даје се сагласност на Предшколски Програм и План рада Предшколске установе „Десанка 
Максимовић“ Житиште донет од стране Управног одбора ПУ „Десанка Максимовић“ Житиште дана 
15.09.2010. године

II Даје се сагласност на планирана материјална средства за остваривање Предшколског 
Програма и Плана рада Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште.

III Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина Општине
Број: I-60-8/2010
Дана: 18.10.2010. године

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.

* * *

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 
129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) 
Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. донела је 

З А К Љ У Ч А К

I      Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута Предшколске установе ,, Десанка 
Максимовић,,  Житиште     донету од стране Управног одбора Предшколске установе ,, Десанка 
Максимовић,,  Житиште     дана 15. септембра 2010.г. 

II      Овај закључак објавити у Службеном листу Општине Житиште.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина Општине
Број: I-22-27/2010
Дана: 18.10.2010. године
Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине Житиште
Јонел Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 22

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 127/09) и 
члана 42. став 22. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008) 
Скупштина Општине Житиште на својој седници одржаној 18.10.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја се Извештај о реализацији „Програма завршетка Нове болнице из средстава 
самодоприноса у Зрењанину уа период од 01.01.2010.– 30.06.2010. године“

2. Средства самодоприноса за период 01.01.2010.–30.06.2010. године су коришћена наменски 
према важећем Инвестиционом програму за завршетак изградње Нове болнице у Зрењанину.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина Општине
Број: I-439-1/2010
Дана: 18.10.2010. године
Житиште

Председник СО Житиште
Јонел Филип с.р.

* * *

На основу чл. 31. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“ 199/07) и  
члана  42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општина Житиште“ 16/2008)  Скупштина 
Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године донела је

З а к љ у ч а к

1. Даје се сагласност на Одлука о изменама и допунама Статута  број:01-1122/3 од 
04.10.2010. год. ЈП ,,Развој“ Житиште усвојен од стране Управног одбора  ЈП ,,Развој“ Житиште  на 
седници одржаној дана 04.10.2010. године.

2. Овај закључак ступа на снагу даном дошења и објавиће се у „Службаном листу 
Општине Житиште“ .

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина                                                                     
Општина Житиште  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-02-60/2010
Дана:18.10.2010.
      Ж и т и ш т е

Председник Скупштине СО
Јонел Филип с.р. 



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 23

                   На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 
129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) 
Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  18. 10. 2010. године  донела је 

З А К Љ У Ч А К

I Даје се сагласност на Одлуку о мењању седишта ЈП  ,,Развој,, Житиште  донету од стране 
Управног одбора ЈП Развој Житиште под бројем 01-1122/5 дана 04. 10. 2010. године.

II    Овај закључак објавити у Службеном листу Општине Житиште.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина  Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
БРОЈ :  I- 02-63/2010
ДАНА : 18. 10. 2010. године 
Ж и т и ш т е 

Председник Скупштине Општине
Ж и т и ш т е

Филип Јонел с.р.

* * *

                      На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 
129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) 
Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године  донела је 

З А К Љ У Ч А К

I Даје се сагласност на Одлуку о гашењу пословне јединице Јавно предузеће  за грађевинско 
земљиште и путеве ,,Развој ,, Житиште ,, Бијела,, Херцег Нови  Бијела, 22. донету од стране 
Управног одбора ЈП Развој Житиште под бројем 01-1122/5 дана 04. 10. 2010. године.

II    Овај закључак објавити у Службеном листу Општине Житиште.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина  Војводина 
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
БРОЈ : I- 02-61/2010
ДАНА : 18. 10. 2010. године
Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине
Ж и т и ш т е

Јонел Филип с.р.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 24

             На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 
129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) 
Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године донела је 

З А К Љ У Ч А К

I Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута Туристичке организације Житиште 
донету од стране Управног одбора Туристичке организације Житиште дана 07. 10. 2010. године.

II    Овај закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
БРОЈ: I-023-11/2010
ДАНА: 18.10.1010.
Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине
Ж и т и ш т е

Јонел Филип с.р.

* * *

На основу члана 58.став 3. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС''број:129/2007), члана 58.
став 1. тачка 16. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број:16/2008), Председник 
Општине Житиште, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Игора Салака из Честерега разрешавам са  места Помоћника Председника Општине Житиште за 
локални економски развој са 18.10.2010.године, због именовања за вршиоца дужности директора Јавног 
комунално стамбеног предузећа ''Екос''Житиште.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Решење ступа на снагу даном 
објављивања..

Република Србија
Аутономна Покрајна Војводина
Општина Житиште
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: II-112-8/2010
Дана:.18.10.2010.год.
Ж и т и ш т е
                                                                                                         

                                                                              Председник Општине Житиште
                                                                                         Драган Миленковић 



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 25

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Житиште за 2010. године ......................... 1.
2. Одлука о Плану детаљне регулације коридора далековода 20kv од ТС 110/20 kv „Бегејци“  до постојећег 

гвоздено – решеткастог стуба 20 kv далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу............................. 8.
3. Одлука о утврђивању економске цене боравка у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште 

за 2010/2011 годину..................................................................................................................................... 11.
4. Одлука о висини партиципације родитеља у цени боравка у Предшколској установи „Десанка 

Максимовић“ Житиште ............................................................................................................................. 12.
5. Одлука о именама и допунама Одлуке о упису деце у Предшколску установу „Десанка Максимовић“ 

Житиште ...................................................................................................................................................... 13.
6. Решење о образовању стручне Комисије за узраду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта........................................................................................................................ 14.
7. Решење о именовању чланова Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште ................................................ 15.
8. Решење  о  разрешењу члана  Школског  одбора  Основне  школе  „Никола  Тесла“ Банатско   

Карађорђево ................................................................................................................................................. 16.
9. Решење  о  именовању  члана  Школског  одбора  Основне  школе  „Никола  Тесла“ Банатско   

Карађорђево ................................................................................................................................................. 17.
10. Решење  о  разрешењу  члана Управног одбора у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ 

Житиште....................................................................................................................................................... 18.
11. Решење  о  разрешењу  члана Управног одбора у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ 

Житиште....................................................................................................................................................... 19.
12. Решење о разрешење директора ЈКСП „Екос“ Житиште ........................................................................ 20.
13. Решење о именовању ВД директора ЈКСП „Екос“ Житиште ................................................................. 20.
14. Закључак о давању сагласности на План и Програм  рада  Предшколске установе „Десанка Максиовић“ 

Житиште....................................................................................................................................................... 21.
15. Закључак на давање сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште .............................................................................................................................. 21.
16. Закључак о усвајању Извештаја о реализацији  „Програма завршетка Нове болнице из средстава 

самодоприноса у Зрењанину за период 01.01.2010. године до 30.06.2010. године“............................. 22.
17. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште о изменама и допунама 

Статута ЈП „Развој“ Житиште.................................................................................................................... 22.
18. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште о мењању седишта  ЈП 

„Развој“ Житиште........................................................................................................................................ 23.
19. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште о гашењу пословне 

јединице Бијела Херцег Нови Бијела 22.................................................................................................... 23.
20. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Туристичке организације Општине Житиште 

о изменама и допунама Статута Туристичке организације Општине Житиште................................... 24.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

1. Решење о разрешењу Помоћника Председника Општине Житиште за локални економски развој ...... 24.

             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 
(Службени гласник Р.Србије 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не 
налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15.
          Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац

           Службени лист Општине Житиште излази по потреби.



Број 19.   18.10.2010. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 
25



[image: image1.jpg]       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

		Година XXIV          Житиште          18.10.2010. год           Број 19.





Излази по потреби                                                                  страна   1.



На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009 од 17.07.2009. године) и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007), члана 23 Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број 16/2008 од 07.10.2008. године) и Одлуке о буџету Општине Житиште за 2010. годину (''Службени лист  Општине Житиште'', број 19/2008 од 30.12.2009. године), Скупштина Општине Житиште на седници од 18.10.2010. године, доноси:


О Д Л У К У


о  изменама и  допунама  Одлуке  о  буџету  


Општине  Житиште  за  2010. годину


Члан 1.



Одлука о буџету Општине Житиште за 2010. годину, која је донета на седници Скупштине Општине Житиште, дана 30.12.2009. године, мења се члан 1. и гласи:



Пренета новчана средства по завршном рачуну за 2009. годину износе 4.075.985,15 динара.



Укупни приходи буџета Општине Житиште, за 2010. годину, утврђују се у износу од 324.400.000,00 динара. Заједно са пренетим средствима из 2009. године, укупна средства износе 328.475.985,15 динара.


Члан 2.



У плану прихода буџета за 2010. годину, мења се члан 2. у следећим позицијама:


1. –Капитални трансфери од других нивоа власти – конто 733250, утврђује се износ од 23.920.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 5.500.000,00 динара.

2. – Приходи од новчаних казни за прекршаје-конто 743350, утврђује се износ од 1.320.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 55.000,00 динара.

3. – Примања од продаје домаће финансијске имовине-конто 921951, утврђује се износ од 5.715.000,00 динара, а планом није био предвиђен.

Члан 3.



Мења се члан 3. Одлуке о буџету и гласи:



Расходи из буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то :


		    Ек.


класиф.

		                          О п и с

		   Средства из буџета






		     41

		Расходи за запослене 

		87.278.096,00



		411000

		Плате, дод. и накнаде

		64.346.000,00



		412000

		Соц. давања на терет послодавца

		11.609.096,00



		414000

		Соц. давања запосленима

		6.712.000,00



		415000

		Накнаде запосленима

		4.411.000,00



		416000

		Награде и остали посл. расх.

		200.000,00



		     42

		Коришћење роба и услуга 

		76.053.000,00



		421000

		Стални трошкови

		38.715.000,00



		422000

		Трошкови путовања

		2.607.000,00



		423000

		Услуге по уговору

		18.431.000,00



		424000

		Специјализоване услуге

		5.400.000,00



		425000

		Текуће поправке и одржавање

		1.830.000,00



		426000

		Материјал

		9.070.000,00



		     43

		Употреба основних средстава

		30.000,00



		    434

		Употреба зем. и шума

		30.000,00



		     44

		Отплата камата

		1.000.000,00



		441

		Отплата домаћих камата

		1.000.000,00



		     45

		Субвенције

		6.830.000,00



		451000

		Суб. јав. пред. и нефин.орг.

		6.830.000,00



		     46

		Донације и трансфери

		56.705.000,00



		463000

		Транс. ост. нивоа власти

		56.705.000,00



		     47

		Социјална помоћ

		31.372.000,00



		472000

		Нак. за соц. заш. из буџета

		31.372.000,00



		     48

		Остали расходи

		19.774.000,00



		481000

		Дотације невладиних организација

		19.047.000,00



		482000

		Порези, обав. таксе и казне

		727.000,00



		484000

		Накнада штете услед ел. непогода

		----



		    499

		Резерве

		5.038.312,78



		499000

		Средства резерве

		5.038.312,78



		     51

		Основна средства

		33.895.576,37



		511000

		Зграде и грађ. објекти

		31.340.576,37



		512000

		Машине и опрема 

		2.045.000,00



		513000

		Остала основна средства

		150.000,00



		515000

		Нематеријална имовина

		360.000,00



		    611

		Отплате главнице

		10.500.000,00



		611510

		Отплата глав. дом. кредит.

		5.000.000,00



		611411

		Отплата глав.пословним банкама

		5.500.000,00



		

		                                     УКУПНО:

		328.475.985,15





Члан 4.




Мења се члан 4. Одлуке о буџету за 2010. годину и гласи :


Буџет за 2010. годину састоји се од :


1. – Пренетих новчаних средстава по завршном рачуну за 2009. годину у 

износу од                          4.075.985,15 динара.


2. – Приходи у износу од 324.400.000,00 динара.


                             ______________________________                                       


           Свега средстава : 328.475.985,15 динара.


3. – Расходи у износу од 328.475.985,15 динара.


Члан 5. 




У посебном делу буџета мења се члан 5. и гласи: Средства из Одлуке у износу од 328.475.985,15 динара.




Измене расхода у посебном делу буџета су следеће:


1.   Код функције 411 – Председник Општине и Општинско веће :


- Редни број 1 конто 411 утврђује се износ од 5.740.000,00 динара, уместо  досадашњих 5.851.000,00 динара.


- Редни број  2 конто 412 утврђује се износ од 1.027.460,00 динара, уместо досадашњег износа од 1.047.329,00 динара.


- Редни број 3 конто 414, брише се износ од 195.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број  4 конто 414312, брише се износ од 250.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број 6 конто 416, брише се износ од 125.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број  7 конто 421, брише се износ од 2.500.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


-  Редни број 10, конто 423599, утврђује се износ од 2.050.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 468.000,00 динара.



Укупно за функцију 411, утврђује се износ од 12.867.460,00 динара, уместо досадашњег  износа  14.486.329,00 динара.


2. Код функције 133 – Опште услуге :


- Редни број 12, конто 424, утврђује се износ од 200.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.


- Редни број 13, конто 425, утврђује се износ од 750.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 250.000,00 динара.


- Редни број 16, конто 511400, брише се износ од 1.625.000,00 динара, а планом је био утврђен.


- Редни број 17 конто 512, брише се износ од 625.000,00 динара, а планом је био утврђен.


- Редни број 18 конто 513, брише се износ ос 50.000,00 динара, а планом је био утврђен.




Укупно за функцију 133, утврђује се износ од 2.357.500,00 динара, уместо   


          досадашњег износа од 4.957.500,00 динара.


3. Код функције 411 – Председник Скупштине, радна тела и одборници:


- Редни број 22 конто 414312, брише се износ од 150.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број 24 кото 416, брише се износ од 75.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број 25, конто 421, брише се износ од 1.500.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број 27, конто 422, утврђује се износ од 175.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 375.000,00 динара.


- Редни број 28, конто 423, утврђује се износ од 170.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.


- Редни број 29, конто 423599, утврђује се износ од 3.450.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 2.554.000,00 динара.


- Редни број 30, конто 482, утврђује се износ од 50.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 225.000,00 динара.


Укупно за функцију 411, утврђује се износ од 9.638.636,00 динара, уместо


досадашњег износа од 11.672.636,00 динара.


4. – Код функције 133 – Опште услуге:


- Редни број 31, конто 424, брише се износ од 600.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број 35, конто 511400, брише се износ од 975.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


- Редни број 36, конто 512, утврђује се износ од 75.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 375.000,00 динара.



Укупно за функцију 133, утврђује се износ од 1.099.500,00 динара, уместо досадашњег износа од 2.974.500,00 динара.


5. – Код функције 411 – Општинска управа:


- Редни број 38, конто 411, утврђује се износ од 29.271.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 25.970.000,00 динара.


- Редни број 39, конто 412, утврђује се износ од 5.240.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 4.672.035,00 динара.


- Редни број 40, конто 414, утврђује се износ од 640.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 468.000,00 динара.


- Редни број 41, конто 414312, утврђује се износ од 5.600.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 10.600.000,00 динара.


- Редни број 43, конто 416, утврђује се износ од 100.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 300.000,00 динара.


- Редни број 44, конто 421, утврђује се износ од 10.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 6.000.000,00 динара.


- Редни број 47, конто 423, утврђује се износ од 8.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 5.670.000,00 динара.


- Редни број 49, конто 482, утврђује се износ од 120.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 900.000,00 динара.



Укупно за функцију 411, утврђује се износ од 62.191.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 57.800.035,00 динара.


6. – Код функције 133 – Опште услуге:


– Редни број  50 конто 424,утврђује се износ од 4.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 2.400.000,00 динара.


- Редни број 52, конто 425, утврђује се износ од 700.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 600.000,00 динара.


- Редни број 53, конто 426, утврђује се износ од 6.300.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 3.360.000,00 динара.


- Редни број 55, кото 441411, утврђује се износ од 1.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 2.000.000,00 динара.


- Редни број 56, конто 511400, утврђује се износ од 8.900.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 3.900.000,00 динара.



Укупно за функцију 133, утврђује се износ од 22.638.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 13.998.000,00 динара.


7. – Додаје се редни број 62 А), конто 511223 – довршење фискултурне сале у 


Основној школи ''Свети Сава'' Житиште, одељење ''Алекса Шантић'' у Равном Тополовцу и утврђује се износ од 2.014.502,37 динара, по обрачуну судског вештака грађевинске струке, а по решењу из текуће буџетске резерве. Ова средства нису била предвиђена Одлуком о буџету.


8. – Код функције 112 – дотације невладиним организацијама редни број 67:


· Подброј 5 – Црвени крст Житиште,утврђује се износ од 600.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 300.000,00 динара.


Укупно за функцију 112 – дотације невладиним организацијама, редни број 67, утврђује се износ од 2.549.000,00 динара, уместо допсадашњег износа од 2.249.000,00 динара.


9. – Редни број 68 конто 481, Туристичка организација Житиште, утврђује се износ од 9.800.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 7.000.000,00 динара.


10. – Код функције 112 – Средства резерве:


· Редни број 69, конто 499 – средства резерве, утврђује се износ од 5.038.312,78 динара, уместо досадашњег износа од 6.048.000,00 динара. Ова апропријација обухвата средства намењена за:


· Сталну буџетску резерву, износ од 1.458.000,00 динара


· Текућу буџетску резерву износ од 3.580.312,78 динара, уместо досадашњег износа од 4.590.000,00 динара.


11. – Код функције 830 – услуге емитовања и издаваштва:


· Редни број 70, конто 451, субвенције јавним нефинансијским предузећима, утврђује се износ од 1.500.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 900.000,00 динара.


12. - Код функције 070 – Социјална помоћ угроженим лицима:


       -Редни број 84, конто 472, утврђује се износ од 1.500.000,00 динара, уместо 


        досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.


13. - Код функције 911 – Предшколско образовање:


      - Редни број 87 – конто 411, утврђује се износ од 14.745.000,00 динара, уместо 


        износа од 16.670.000,00 динара.


 - Редни број 88 – конто 412, утврђује се износ од 2.730.000,00 динара, уместо 


   износа од 2.985.000,00 динара.


      - Редни број 89 конто 414 – социјална давања, утврђује се износ од 


        205.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 405.000,00 динара.


      - Редни број 90, конто 415, утврђује се износ од 900.000,00 динара, уместо 


        досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.


      - Редни број 91 – конто 416, утврђује се износ од 100.000,00 динара, уместо 


        износа од 220.000,00 динара.


 - Редни број 94 – конто 423, утврђује се износ од 570.000,00 динара, уместо 


   износа од 311.000,00 динара.


      - Редни број 95 конто 424 ,утврђује се износ од 800.000,00 динара, уместо 


        досадашњег износа од 215.000,00 динара.


 - Редни број 98, конто 482, порези и таксе,утврђује се износ од 180.000,00 


   динара, уместо досадашњег износа од 4.000,00 динара.


- Редни број 99, конто 512, утврђује се износ од 150.000,00 динара, уместо 


  досадашњег износа од 27.000,00 динара.


     - Код функције 911 – Предшколско образовање, утврђује се износ од 22.060.000,00  


       динара, уместо досадашњег износа од 23.517.000,00 динара.


14. – Код функције 820 – КПЗ Житиште:


· Редни број 100 – конто 411, утврђује се износ од 5.226.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 3.390.000,00 динара


· Редни број 101 – конто 412, утврђује се износ од 938.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 622.000,00 динара.


· Редни број 102 – конто 414, утврђује се износ од 150.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 120.000,00 динара.


· Редни број 103 – конто 414312, брише се износ од 2.000.000,00 динара, а који је био планиран буџетом.


· Редни број 107 – конто 423, утврђује се износ од 1.000.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 158.000,00 динара.


· Редни број 108 – конто 426, утврђује се износ од 250.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 200.000,00 динара.


· Редни број 110 конто 481, утврђује се износ од 1.500.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 1.200.000,00 динара.


· Редни број 111 конто 512, утврђује се износ од 170.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 100.000,00 динара.


· Код функције 820 – КПЗ Житиште, утврђује се износ од 10.427.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 8.983.000,00 динара.


15. – Код функције 820 – Библиотека Житиште: 


· Редни број 114 конто 414312, брише се износ од 500.000,00 динара, а планом је био предвиђен.


· Редни број 116 конто 416, брише се износ од 200.000,00 динара,а планом је био предвиђен.


· Редни број 117 – конто 421, утврђује се износ од 526.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 326.000,00 динара.


· Редни број 119 – конто 423, утврђује се износ од 500.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 100.000,00 динара.


· Додаје се редни број 122 А – конто 512, и утврђује износ од 150.000,00 динара, а планом није био предвиђен.


· Редни број 123 конто 515, набавка књига ,утврђује се износ од 360.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 105.000,00 динара.


· Код функције 820 – Библиотека Житиште, утврђује се износ од 7.764.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 7.459.000,00 динара.


16. – Код функције 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту –  


         месне заједнице:


- МЗ  Житиште – 09252


- Редни број 135 – конто 463, утврђује се износ од 1.600.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 1.400.000,00 динара.


- Додаје се редни број 135А, конто 511241, утврђује се износ од 9.676.074,00 динара, а планом није био предвиђен. Ово су наменска средства Покрајинског секретаријата за пољопривреду 2.226.074,00 динара, за израду главног пројекта отворене каналске мреже и 7.450.000,00 динара за набавку у уградњу хлороген апарата.


- МЗ  Нови Итебеј – 09254


- Редни број 141, конто 463, утврђује се износ од 900.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 720.000,00 динара


- МЗ   Равни Тополовац – 09255


- Редни број 144 – конто 463, утврђује се  износ од 250.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 430.000,00 динара.


- М З  Торак - 09257


- Додаје се нови број 150А – конто 511241 и утврђује износ од 8.750.000,00 динара, а планом није било предвиђено. Ова средства су такође наменска из Покрајинског секретаријата за пољопривреду, за набавку и уградњу хлороген апарата.


-МЗ  Торда – 09258


- Редни број 153 – конто 463, утврђује се износ од 1.300.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 1.000.000,00 динара.


- МЗ  Хетин – 09259


- Редни број 156 – конто – 463, утврђује се износ од 400.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 250.000,00 динара.


 - Укупно код функције 160-месне заједнице, утврђује се износ од 30.561.074,00 динара, уместо досадашњег износа од 11.485.000,00 динара.


17.- Код функције 912- Основно образовање:



- Редни број 86 – конто 463, утврђује се износ од 43.700.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 43.800.000,00 динара. Наведени износ од 100.000,00 динара, се смањује код Основне школе ''Свети Сава'' Житиште, код ставке путни трошкови.


18. – Код нове функције 922 – Средње образовање:



- Редни број 168- конто – 463- трансфери осталим нивоима власти, утврђује се износ од 100.000,00 динара, на име материјалних трошкова, новоформираном одељењу Гимназије из Зрењанина, а које је по први пут почело да ради у Житишту, школске 2010/2011 године.


Члан 6.


Све остале непоменуте одредбе Одлуке о буџету Општине Житиште, за 2010. годину, остају и даље на снази.

Члан 7.



Ову Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Житиште за 2010. годину, доставити Министарству за финансије Републике Србије и исту објавити у Службеном листу Општине Житиште.


Република Србија 


Аутономна Покрајина Војводина


Скупштина Општине Житиште


Број: I-400-4/2010


Дана: 18.10.2010. 

Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине

Општине Житиште


Јонел  Филип с.р.

На основу члана 35. став 10. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 81/09 – испр. и 64/2010 – одлука УС) и на основу члана 42. став 1. тачка 35. Статута Oпштине Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр.16/08), Скупштина Општине Житиште, споразумно са Скупштином Општине Сечањ, на седници одржаној дана 18.10.2010. године, доноси


ОДЛУКУ


О ПЛАНУ ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОРИДОРА ДАЛЕКОВОДА 20 КV ОД ТС 110/20 КV „БЕГЕЈЦИ“ ДО ПОСТОЈЕЋЕГ ГВОЗДЕНО-РЕШЕТКАСТОГ СТУБА 20 КV ДАЛЕКОВОДА У УЛИЦИ САВЕ КОВАЧЕВИЋА У СЕЧЊУ                                                                    


Члан 1.


Овом одлуком доноси се План детаљне регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу (у даљем тексту: План), који је израдио ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ из Новог Сада, ул.Железничка бр.6/III, бр.елабората Е–2395, a на основу Одлуке о изради План детаљне регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу („Службени лист општине Житиште“, бр.3/2010) и Одлуке о изради истог Плана („Службени лист општине Сечањ“, бр.1/2010).


            Основни циљ израде Плана је утврђивање правила уређења и грађења за изградњу 20 КV вода, ради побољшања квалитета и сигурности снабдевања електричном енергијом потрошача у насељу Сечањ, као и осталих корисника простора ван насеља у општини Житиште и општини Сечањ, с обзиром на нарушен квалитет и сигурност садашњег снабдевања електричном енергијом преко постојећих 20 КV водова због растућих потреба и старости постојеће електроенергетске мреже.

Члан 2.


Планом је обухваћен простор општине Житиште – КО Бегејци и КО Банатско Вишњићево и општине Сечањ – КО Крајишник, КО Сутјеска и КО Сечањ, а који је дефинисан Одлуком о изради Плана детаљне регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу („Службени лист општине Житиште“, бр.3/2010) и Одлуке о изради истог Плана („Службени лист општине Сечањ“, бр.1/2010).



Укупна површина обухвата Плана износи 122,54 ха.

Члан 3.


План детаљне регулације коридора далековода 20 КV од ТС 110/20 КV „Бегејци“ до постојећег гвоздено-решеткастог стуба 20 КV далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу саставни је део ове Одлуке и састоји се из текстуалног и графичког дела.


Текстуални део Плана садржи:


УВОД

1. ГРАНИЦА ОБУХВАТА ПЛАНА И ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА

1.1. ОПИС ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА

1.2. ГРАНИЦА ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА

1.2.1. ГРАНИЦА ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА ВАН ГРАЂЕВИНСКОГ


ПОДРУЧЈА НАСЕЉА


1.2.2. ГРАНИЦА ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА НАСЕЉА

2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА

2.1. НАМЕНА ЗЕМЉИШТА СА ПОДЕЛОМ ПРОСТОРА НА


ФУНКЦИОНАЛНЕ ЦЕЛИНЕ И ЗОНЕ

2.1.1. НАМЕНА ЗЕМЉИШТА

2.1.2. ФУНКЦИОНАЛНЕ ЦЕЛИНЕ И ЗОНЕ

2.1.2.1. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА I

2.1.2.2. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА II


2.1.2.3. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА III


2.1.2.4. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IV (КОРИДОР ДАЛЕКОВОДА


2.1.2.5. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА V - (МЕЛИОРАЦИОНИ КАНАЛ)

2.1.2.6. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VI


2.1.2.7. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VII


2.1.2.8 ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VIII


2.1.2.9. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IX – СТАНОВАЊЕ


3. БИЛАНС ПОВРШИНА У ОБУХВАТУ ПЛАНА


4. ПОВРШИНЕ И ОБЈЕКТИ ЈАВНЕ НАМЕНЕ И ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА


5. ТРАСЕ, КОРИДОРИ И РЕГУЛАЦИЈА МРЕЖА ЈАВНЕ КОМУНАЛНЕ


ИНФРАСТРУКТУРЕ И ЗЕЛЕНИЛА

5.1. САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА


5.2. ВОДОПРИВРЕДНА ИНФРАСТРУКТУРА


5.3. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА


5.4. ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА


5.5. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА


5.6. ЈАВНЕ ЗЕЛЕНЕ ПОВРШИНЕ

6. ПЛАН РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ


7. МЕРЕ И УСЛОВИ ЗАШТИТЕ


7.1. ЗАШТИТА НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ ДОБАРА


7.2. ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ ДОБАРА


7.3. ПРОЦЕНА УТИЦАЈА ПЛАНСКИХ РЕШЕЊА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ


7.4. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОДБРАНУ И


ЗАШТИТУ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА И ДРУГИХ ВЕЋИХ


ОПАСНОСТИ


8. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА


8.1. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА I


8.2. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА II


8.3. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА III


8.4. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IV (КОРИДОР ДАЛЕКОВОДА)


8.5. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА V - (МЕЛИОРАЦИОНИ КАНАЛ)


8.6. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VI


8.7. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VII


8.8 ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА VIII


8.9. ФУНКЦИОНАЛНА ЦЕЛИНА IX


9. ЕКОНОМСКА АНАЛИЗА И ПРОЦЕНА УЛАГАЊА ИЗ ЈАВНОГ СЕКТОРА


ЗА ИЗГРАДЊУ 20 kV ВОДА И ДРУГЕ ЕТАПЕ TS 110/20 kV ''БЕГЕЈЦИ


10. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ ПЛАНА


Графички део Плана садржи:


		 Ред. 

бр. 

		Назив карте 

		Размера 



		0. 

 1.1...1.8

2.1...2.8 

3.1...3.8

4.1...4.8

5.1...5.8 

		Извод из Планова вишег реда (ППО Житиште, ППО Сечањ, ГП Сечањ) 

Катастарско-топографски план са границом

обухвата Плана 

Постојећа функционална организација простора

Површине и објекти јавне намене 

Намена површина са поделом на функционалне целине и зоне 

Саобраћајна, електроенергетска, гасоводна, телекомуникациона и водопривредна инфраструктура 

		1:2500

1:2500 

1:2500

          1:2500 







Члан 4.


Потписивање, оверавање, достављање и архивирање Плана вршиће се у складу са Законом о планирањи и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 81/09 – испр. и 64/2010 – одлука УС), одредбама Правилника о начину увида у донети урбанистички план, оверавања, потписивања, достављања, архивирања, умножавања и уступања урбанистичког плана уз накнаду („Службени гласник РС“, бр.75/03) и Правилника о садржини, начину и поступку израде планских докумената („Службени гласник РС“, бр.31/10).


Члан 5.


План се израђује у 5 (пет) примерака у аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном облику. 


Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један примерак у дигиталном облику чува се у архиви Скупштине општине. 


Три примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и три примерка у дигиталном облику чувају се у општинском органу управе надлежном за спровођење Плана. 


Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један примерак у дигиталном облику чува се у ЈП "Заводу за урбанизам Војводине" Нови Сад. 


Један примерак донетог Плана у дигиталном облику чува се у покрајинском Секретаријату надлежном за послове урбанизма и просторног планирања. 


Члан 6.



Текстуални део Плана објављује се у „Службеном листу Oпштине Житиште“.


Члан 7.



Ову Одлуку са истоветним садржајем, на одвојеним седницама, доноси Скупштина општине Житиште и Скупштина општине Сечањ.


Члан 8.


Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу Oпштине Житиште“.


Република Србија


Аутономна Покрајина Војводина

Општина Житиште


Скупштина Општине Житиште


Број: I-020-49/2010


Дана: 18.10.2010. 


Житиште


                                                                                 Председник Скупштине Oпштине Житиште


                                                                                                            Јонел Филип с.р.

На основу члана 155. 156 и 159.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник Републике Србије “72/09), члана 50. Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник Републике Србије број 18/2010)  члана 20. тачка 16. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број:129/07) и члана 15. тачка 16. и члана 42. тачка 35. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  18. октобра 2010.  године   донела је

ОДЛУКУ 


О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ ЗА 2010/2011. ГОДИНУ


Члан 1.


Овом одлуком се утврђује економска цена боравка у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште за 2010/2011. годину и то у износу од:

· 8.251,14 (осамхиљададвестотинепедесетједандинар и 14/100) за полудневни боравак


- 20.627,85 (двадесетхиљадашестстотинадвадесетседамдинара и 85/100 ) за целодневни боравак.


Члан 2.


  Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке  примењују до 31. 12. 2010.г. 


  Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке  могу примењивати и након 31. 12. 2010.г. уколико од стране оснивача установе не буде утврђена  нова економска цена. 


Члан 3.



 Ова одлука се  објављује  у „Службеном листу Општине Житиште“. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања.


Република Србија


Аутономна Покрајина Војводина


Општина Житиште


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ


Број: I-020-43/2010


Датум: 18. октобар 2010.  године


Ж и т и ш т е


Председник Скупштине Општине


Житиште


Јонел Филип с.р.


На основу члана 20.став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007), члана 155., 156. и 159. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ број 72/2009),  члана 50. Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник Републике Србије број 18/2010) и члана 42. став 1. тачка 6. Статута Општине Житиште  („Службени лист Општине Житиште“ бр. 16/2008), Скупштина Општине Житиште, дана  18.  октобра 2010. године  донела је

ОДЛУКУ


О ВИСИНИ ПАРТИЦИПАЦИЈЕ РОДИТЕЉА У ЦЕНИ БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ, ЗА

ШКОЛСКУ 2010/2011. ГОДИНУ 

 Члан 1.

Утврђује се висина партиципације родитеља деце предшколског узраста у цени боравка, у  Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште   за школску 2010/2011. год.,  и то:



-  полудневни боравак у износу од  1.650,00 (једнахиљадашестопедесетдинара) динара месечно


            - целодневни боравак у износу од 4.125,00 (четирихиљадестодвадесетпетдинара) динара месечно.


Члан 2.


У случају промене Правилника о мерилима за утврђивање цене услуга у дечјим установама, утврдиће се новом одлуком нови износ цене боравка деце предшколског узраста у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште.


             Измене и допуне ове одлуке вршиће се и у случају доношења новог закона о предшколском васпитању и образовању. 


Члан 3.

  Ова одлука ће се примењивати до 31.12. 2010. године.

  Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке  могу примењивати и након 31. 12. 2010.г. уколико од стране оснивача установе не буде утврђена  нова економска цена. 

Члан 4.

            Одлуку објавити у Службеном листу Општине Житиште. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана  објављивања.

Република Србија

Аутономна Покрајина Војводина


Општина Житиште


Скупштина Општине Житиште

Број: I-020-44/2010

Датум: 18.10.2010.


Ж и т и ш т е                                                   

Председник Скупштине Општине Житиште

Јонел  Филип с.р.

На основу члана 50. став 3. Закона о предшколском образовању и васпитању  (Службени гласник Републике Србије  број 18/2010) и члана 15.тачка 16 и члана 42. тачка 35. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси  


О Д Л У К У  


 О   ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УПИСУ ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ ,, ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ,, ЖИТИШТЕ У ШКОЛСКОЈ 2010/2011. ГОДИНУ

Члан 1. 


У преамбули Одлуке  о упису деце у предшколску установу ,, Десанка Максимовић“ у школској 2010 / 2011 . (Сл. лист Општине Житиште  број 7/2010) после речи, ,,члан,,  брише се ,, 85-89,, и уписује  се  ,, 97,,.


Члан 7. мења се и гласи: 


Право на ослобађање дела партиципације у висини од 100% имају деца предшколског узраста из породица које користе средства материјалног обезбеђења породице. 


За остваривање права из става 1.  овог члана  потребно је доставити:

1. Захтев 


2. Потврду да је дете уписано у прешколску установу 


3. Извод из матичне књиге рођених за сву децу у породици


4. Фотокопију личне карте подносиоца захтева


5. Породица која користи материјално обезбеђење породице - уверење Центра за социјални рад Општине Житиште.

У члану 8. брише се  ,, 30 . септембар,, и уместо тога уноси ,, 31. октобар,, .


                                                            Члан 2. 


Ова одлука се објављује се у Службеном листу Општине Житиште. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања. 


Република Србија


Аутономнна Покрајина Војводина


Општина Житиште


Скупштина Општина Житиште


Број: I- 022-24/2010

Дана: 18.10.2010. године


Ж и т и ш т е


                                                                  Председник Скупштине Општине Житиште


                                                                                
Филип Јонел с.р. 


На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту (Службени гласник  Републике Србије број 62/2006,  41/2009 )и члана  46. став 1. Статута општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина Општине Житиште је на својој седници одржаној дана 18.10.2010. године  године доноси


Р Е Ш Е Њ Е


О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА  И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА


I


Образује се Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у Oпштини Житиште (у даљем тексту: Комисија).

II


     Комисију чини председник и 6 чланова и то:


· Председник Комисије:


1. Срђан Крајновић – Клек


· Чланови Комисије:


2. Бранислав Степанов, Житиште


3. Мића Прибишић, Равни Тополовац


4. Балош Павел, Торак


5. Ранко Узелац, Банатско Карађорђево


6. Виорел Гереу, Торак


7. Синиша Игњатов, Српски Итебеј


III


Задатак Комисије је да изради Предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба извршити у 2011. години, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке који се односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. став 7. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 62/06) и прибави мишљење Комисије из члана 14. став 5. Закона о пољопривредном земљишту.


IV


Комисија је дужна да Предлог годишњег програма из тачке III овог Решења изради и достави Скупштини на усвајање у року од 90 дана од дана именовања.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА


Аутономна Покрајина Војводина


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ


Број: I-02-57/2010

Дана: 18.10.2010. 

Ж и т и ш т е


Председник Скупштине Општине


Житиште


Јонел  Филип с.р.

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и члана 42. тачка 9.  Статута Општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године   доноси


Р Е Ш Е Њ Е


О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 


ЈП „РАЗВОЈ“  ЖИТИШТЕ


I


За чланове управног одбора именују се : 


Представник  локалне самоуправе:


- Стеван Рајић  из Српског  Итебеј


Представник Репрезентативног синдиката  - СОСС ЈП ,,Развој,,  Житиште

- Куручев Славомир  из Житишта     

II



Ово Решење ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања. Ово Решење објавити у Службеном   ''Службеном листу Општине Житиште''.


Република Србија 


Аутономна Покрајина  Војводина


Општина Житиште


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ


Број:  I - 023-13/2010


Дана:  18. 10. 2010. 

Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине  Житиште


Јонел Филип с.р.

      На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени лист Републике Србије број 129/07  ) чл.53. и 54. Закона основама образовања и васпитања (Службени гласник Републике Србије број 72/2009 и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2009 Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси следеће  


Р Е Ш Е Њ Е


О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА


ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,,НИКОЛА ТЕСЛА,,  ЖИТИШТЕ


I



Разрешава се функције чланa Школског одбора Основне школе ''НИКОЛА ТЕСЛА,,  БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО, а због дате оставке на мандат:


Из реда родитеља:

- Јањеш Гроздана из Честерега


II

              Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Решење ступа на снагу oсмог дана од дана  дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“.


Република Србија


Аутономна Покрајина  Војводина


Општина Житиште 


Скупштина Општине Житиште


Број : I- 022-25/2010

Дана : 18.10.2010. године


Ж и т и ш т е


Председник Скупштине Општине  Житиште


Јонел  Филип с.р.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени лист Републике Србије број 129/07) члан 53. и 54. Закона основама образовања и васпитања (Службени гласник Републике Србије број 72/2009 и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2009 Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси следеће  


Р Е Ш Е Њ Е


О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА


ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,,НИКОЛА ТЕСЛА ,,  БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО


I

Именује се за члана Школског одбора Основне школе ''НИКОЛА ТЕСЛА,, БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО, а због поднете оставке предходног члана:

Из реда родитеља:

- Гордана Боснић из Честерега


II

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“.


Република Србија


Аутономна Покрајина  Војводина


Општина Житиште 


Скупштина Општине Житиште


Број I-022-25/2010

Дана: 18.10.2010. године


Председник Скупштине Општине  Житиште


Јонел Филип с.р.

          На основу члана 54 Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник Републике Србије број 72/2009), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист Oпштине Житиште'' број: 16/2008),  члана Скупштина Oпштине Житиште, на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године  доноси


Р Е Ш Е Њ Е


О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНA УПРАВНОГ ОДБОРА 


ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“  ЖИТИШТЕ


I



Разрешава се  функције  члана Управног одбора Предшколске Установе „Десанка Максимовић“ Житиште и то:


из реда запослених :

              Мила Мијановић из Зрењанина , а из разлога престанка радног односа због одласка у пензију. 

II



Ово Решење ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања. Решење објавити  у ''Службеном листу Општине Житиште''.

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина

Општина Житиште


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Број: I-022- 23/2010

Дана: 18. 10. 2010.

Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине Општине


Житиште


Јонел  Филип 


На основу члана 54. Закона о предшколском образовању и васпитању (Службени гласник Републике Србије  број 72/20010),  тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број: 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године, доноси


Р Е Ш Е Њ Е


О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 


ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“  ЖИТИШТЕ


I



За члана Управног одбора Предшколске Установе „Десанка Максимовић“ Житиште  представника из  реда  запослених  именује се Димић Ивана из Честерега.

II



Ово Решење ступа на осмог дана од дана објављивања. Решење објавити  у  ''Службеном листу Општине Житиште''.


Република Србија 


Аутономна Покрајина Војводина


Општина Житиште


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ


Број: I- 022-23/2010


Дана: 18. октобар 2010.   године


Ж И Т И Ш Т Е


Председник Скупштине Општине


Житиште


Јонел  Филип 

             На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008), Скупштина Oпштине Житиште, на седници одржаној дана 18.10.2010. године, доноси


Р Е Ш Е Њ Е


О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈП ,,ЕКОС,, ЖИТИШТЕ


I


ЂУРЂЕВИЋ МИЛИЈАН из Житишта разрешава се функције директора ЈП ,,ЕКОС ,, Житиште,  услед  смрти. 

II


  Ово Решење објавити у  ''Службеном листу Општине Житиште''.


Република Србија

Аuутономна Покрајина  Војводина


Општина Житиште


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ


Број: I-020-46/2010


Дана: 18.10.2010. године


Ж И Т И Ш Т Е







Председник Скупштине Општине Житиште








Јонел Филип с.р.


* * * 

             На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008), Скупштина Oпштине Житиште, на седници одржаној дана   18. октобра 2010.   године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е


О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА


ЈП ,, ЕКОС,, ЖИТИШТЕ


I


САЛАК ИГОР дипломирани правник из Честерега именује се за Вршиоца дужности Директора  Јавног предузећа ,, ЕКОС ,, ЖИТИШТЕ. 


Именовање се врши на мандатни период до 6 месеци. Именовани ступа на дужност дана 19. октобра  2010.г. 

II


  Ово Решење објавити у  ''Службеном листу Општине Житиште''.


Република Србија

Аuутономна Покрајина  Војводина


Општина Житиште


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Број: I- 020- 47/2010


Дана:  18. октобар  2010. године


Ж И Т И Ш Т Е

Председник Скупштине  Општине


Ж И Т И Ш Т Е


Јонел  Филип с.р.


На основу члана 17. Закона о предшколском образовању и васпитању („Службени гласник РС“ број 72/09), члана 42. тачка 35. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године доноси


З А К Љ У Ч А К


I
Даје се сагласност на Предшколски Програм и План рада Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште донет од стране Управног одбора ПУ „Десанка Максимовић“ Житиште дана 15.09.2010. године


II
Даје се сагласност на планирана материјална средства за остваривање Предшколског Програма и Плана рада Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште.


III
Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.


Република Србија


Аутономна Покрајина Војводина


Општина Житиште


Скупштина Општине


Број: I-60-8/2010


Дана: 18.10.2010. године







Председник Скупштине Општине Житиште







Јонел Филип с.р.


* * *



На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. донела је 


З А К Љ У Ч А К


I       Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута Предшколске установе ,, Десанка Максимовић,,  Житиште     донету од стране Управног одбора Предшколске установе ,, Десанка Максимовић,,  Житиште     дана 15. септембра 2010.г. 

II      Овај закључак објавити у Службеном листу Општине Житиште. 

Република Србија


Аутономна Покрајина Војводина


Општина Житиште


Скупштина Општине


Број: I-22-27/2010


Дана: 18.10.2010. године


Ж и т и ш т е







Председник Скупштине Општине Житиште







Јонел Филип с.р.



На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 127/09) и члана 42. став 22. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на својој седници одржаној 18.10.2010. године, доноси


З А К Љ У Ч А К


1. Усваја се Извештај о реализацији „Програма завршетка Нове болнице из средстава самодоприноса у Зрењанину уа период од 01.01.2010.– 30.06.2010. године“


2. Средства самодоприноса за период 01.01.2010.–30.06.2010. године су коришћена наменски према важећем Инвестиционом програму за завршетак изградње Нове болнице у Зрењанину.


Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина

Општина Житиште


Скупштина Општине


Број: I-439-1/2010

Дана: 18.10.2010. године


Житиште


Председник СО Житиште


Јонел Филип с.р.

* * *

На основу чл. 31. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“ 199/07) и  члана  42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општина Житиште“ 16/2008)  Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године донела је


З а к љ у ч а к


1. 
Даје се сагласност на Одлука о изменама и допунама Статута  број:01-1122/3 од 04.10.2010. год. ЈП ,,Развој“ Житиште усвојен од стране Управног одбора  ЈП ,,Развој“ Житиште  на седници одржаној дана 04.10.2010. године.


2.
Овај закључак ступа на снагу даном дошења и објавиће се у „Службаном листу Општине Житиште“ .


Република Србија


Аутономна Покрајина Војводина                                                                     


Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: I-02-60/2010

Дана:18.10.2010.

      Ж и т и ш т е

Председник Скупштине СО

Јонел Филип с.р. 


                   На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  18. 10. 2010. године  донела је 

З А К Љ У Ч А К


I  Даје се сагласност на Одлуку о мењању седишта ЈП  ,,Развој,, Житиште  донету од стране Управног одбора ЈП Развој Житиште под бројем 01-1122/5 дана 04. 10. 2010. године.


II    Овај закључак објавити у Службеном листу Општине Житиште. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА


Аутономна Покрајина  Војводина


ОПШТИНА ЖИТИШТЕ


СКУПШИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ


БРОЈ :  I- 02-63/2010

ДАНА : 18. 10. 2010. године 


Ж и т и ш т е  

Председник Скупштине Општине


Ж и т и ш т е


Филип Јонел с.р.


* * *

                      На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18. октобра 2010. године  донела је 

З А К Љ У Ч А К


I  Даје се сагласност на Одлуку о гашењу пословне јединице Јавно предузеће  за грађевинско земљиште и путеве ,,Развој ,, Житиште ,, Бијела,, Херцег Нови  Бијела, 22. донету од стране Управног одбора ЈП Развој Житиште под бројем 01-1122/5 дана 04. 10. 2010. године.


II    Овај закључак објавити у Службеном листу Општине Житиште. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА


Аутономна Покрајина  Војводина 


ОПШТИНА ЖИТИШТЕ


СКУПШИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ


БРОЈ : I- 02-61/2010

ДАНА : 18. 10. 2010. године


Ж и т и ш т е


Председник Скупштине Општине


Ж и т и ш т е


Јонел Филип с.р.


             На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи (Служени гласник Републике Србије 129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 18.10.2010. године донела је 

З А К Љ У Ч А К


I  Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута Туристичке организације Житиште донету од стране Управног одбора Туристичке организације Житиште дана 07. 10. 2010. године.


II    Овај закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА


АП ВОЈВОДИНА


ОПШТИНА ЖИТИШТЕ


СКУПШИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ


БРОЈ: I-023-11/2010


ДАНА: 18.10.1010.


Ж и т и ш т е

Председник Скупштине Општине


Ж и т и ш т е


Јонел Филип с.р.


* * *



На основу члана 58.став 3. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС''број:129/2007), члана 58. став 1. тачка 16. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број:16/2008), Председник Општине Житиште, донео је

Р Е Ш Е Њ Е


I


Игора Салака из Честерега разрешавам са  места Помоћника Председника Општине Житиште за локални економски развој са 18.10.2010.године, због именовања за вршиоца дужности директора Јавног комунално стамбеног предузећа ''Екос''Житиште.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Решење ступа на снагу даном објављивања..


Република Србија


Аутономна Покрајна Војводина


Општина Житиште

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: II-112-8/2010

Дана:.18.10.2010.год.


Ж и т и ш т е


                                                                              Председник Општине Житиште

                                                                                         Драган Миленковић 


С А Д Р Ж А Ј


СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Житиште за 2010. године
1.


2. Одлука о Плану детаљне регулације коридора далековода 20kv од ТС 110/20 kv „Бегејци“  до постојећег гвоздено – решеткастог стуба 20 kv далековода у улици Саве Ковачевића у Сечњу
8.


3. Одлука о утврђивању економске цене боравка у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште за 2010/2011 годину
11.

4. Одлука о висини партиципације родитеља у цени боравка у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште 
12.

5. Одлука о именама и допунама Одлуке о упису деце у Предшколску установу „Десанка Максимовић“ Житиште 
13.

6. Решење о образовању стручне Комисије за узраду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта
14.

7. Решење о именовању чланова Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште
15.

8. Решење  о  разрешењу  члана  Школског  одбора  Основне  школе  „Никола  Тесла“ Банатско   Карађорђево
16.

9. Решење  о  именовању  члана  Школског  одбора  Основне  школе  „Никола  Тесла“ Банатско   Карађорђево
17.


10. Решење  о  разрешењу  члана Управног одбора у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште
18.


11. Решење  о  разрешењу  члана Управног одбора у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште
19.


12. Решење о разрешење директора ЈКСП „Екос“ Житиште
20.


13. Решење о именовању ВД директора ЈКСП „Екос“ Житиште
20.


14. Закључак о давању сагласности на План и Програм  рада  Предшколске установе „Десанка Максиовић“ Житиште
21.


15. Закључак на давање сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште
21.

16. Закључак о усвајању Извештаја о реализацији  „Програма завршетка Нове болнице из средстава самодоприноса у Зрењанину за период 01.01.2010. године до 30.06.2010. године“
22.


17. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште о изменама и допунама Статута ЈП „Развој“ Житиште
22.


18. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште о мењању седишта  ЈП „Развој“ Житиште
23.


19. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈП „Развој“ Житиште о гашењу пословне јединице Бијела Херцег Нови Бијела 22.
23.


20. Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Туристичке организације Општине Житиште о изменама и допунама Статута Туристичке организације Општине Житиште
24.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ


1. Решење о разрешењу Помоћника Председника Општине Житиште за локални економски развој
24.

             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном информисању (Службени гласник Р.Србије 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15.


            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац


            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.








